



ÚLTIMO PRESUPUESTO				
Obra:	PROVISION SISTEMA UNICO CONTRA INCENDIO EN EL PREDIO DEL EX DISTRITO			
Expediente:	nov-21		<div>Superficie cubierta m²</div> <div>Superficie semicubierta m²</div>	


RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
01	TRABAJOS PRELIMINARES					\$ 272.700,16	1,41%
01.03	LIMPIEZA DE TERRENO						
01.03.01	Limpieza de terreno. Extracción de árboles, malezas, residuos, etc	m²	10,00	\$ 632,78	\$ 6.327,85		0,03%
01.04	VALLADO PROVISORIO						
01.04.02	Cerco olímpico, altura 2,40 m, malla 50x200x3, alambre tejido romboidal y postes de cemento	ml	28,00	\$ 6.875,84	\$ 192.523,45		0,99%
01.04.04	Porton con alambre romboidal y perfiles de hierro		4,00	\$ 6.875,84	\$ 27.503,35		0,14%
01.06	CARTEL DE OBRA						
01.06.01	Cartel de Obra, 1,20x2,40 m, en chapa de hierro N° 27 m, marco de Pino Elliotis 2"x4", bastidores de 1"x2", antióxido y dos manos de esmalte sintético, incluye gráfica simple, colocación e iluminación	ud	1,00	\$ 40.974,80	\$ 40.974,80		0,21%
01.07	REPLANTEO						
01.07.01	Replanteo y nivelación de terreno, incluye materiales y herramientas necesarias para la realización de los trabajos, escuadrado y fijaciones de niveles	m²	20,00	\$ 268,54	\$ 5.370,71		0,03%
02	MOVIMIENTO DE SUELOS					\$ 617.981,47	3,19%
02.05	Excavación manual de zanja para fundación e instalaciones, comprende cava, paleo al borde y relleno y compactación final (Incluye excavación de canal impermeable, excavación de canal de tierra compactada y excavación para caños de hormigón	m³	250,00	\$ 2.471,93	\$ 617.981,47		3,19%
11	CONTRAPISOS Y CARPETAS					\$ 218.444,63	1,13%
11.01	CONTRAPISOS						
11.01.02	Contrapiso de cascote empastado y apisonado, sobre terreno natural, espesor 15 cm, mortero ¼:1:3:6	m²	50,00	\$ 2.400,45	\$ 120.022,71		0,62%
11.02	CARPETAS						
11.02.01	Carpeta de mortero de cemento y arena (1:3) con agregado de hidrófugo, espesor 2 cm, terminación fratasado	m²	50,00	\$ 1.968,44	\$ 98.421,92		0,51%
12	PISOS					\$ 29.736,00	0,15%
12.09	PISOS DE PIEDRAS NATURALES	m²	18,00	\$ 1.652,00	\$ 29.736,00		0,15%
22	INSTALACIÓN ELÉCTRICA					\$ 705.928,19	3,65%
22.03	GABINETES Y TABLEROS						

ÚLTIMO PRESUPUESTO				
Obra:	PROVISION SISTEMA UNICO CONTRA INCENDIO EN EL PREDIO DEL EX DISTRITO			
Expediente:	nov-21		Superficie cubierta m² Superficie semicubierta m²	

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
22.03.03	Tablero exterior metálico para diez bocas, DIN estanco, 300x200x100. "Gabexel" o similar e equivalente	ud	1,00	\$ 9.810,35	\$ 9.810,35		0,05%
22.04	PROTECCIONES (Disyuntores y térmica)						
22.04.08	Interruptor termomagnético tetrapolar 4x32 A 6 kA "C" C60N, "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	1,00	\$ 10.534,01	\$ 10.534,01		0,05%
22.04.25	Disyutor diferencial tetrapolar 4x32 A, 30 mA tipo ID Si "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	1,00	\$ 43.628,51	\$ 43.628,51		0,23%
22.05	ARTEFACTOS						
22.05.03	Artefacto de iluminacion "Sima" Lucciola o similar equivalente	ud	2,00	\$ 11.516,81	\$ 23.033,63		0,12%
22.07	PUESTA A TIERRA						
22.07.02	Jabalina de cobre ¾"x3,00 m, incluso cable de 16 mm², morceto y conexiones	ud	1,00	\$ 48.674,46	\$ 48.674,46		0,25%
22.11	VARIOS						
22.11.01	Excavación para tendido de cable subterráneo reglamentario, no	ml	123,00	\$ 2.125,68	\$ 261.458,18		1,35%
22.11.02	Tendido de cable subterráneo de 2x16 mm²	ml	250,00	\$ 1.220,51	\$ 305.127,51		1,58%
22.11.03	Conexión a bornera cable trifasico	ud	3,00	\$ 1.220,51	\$ 3.661,53		0,02%

23	INSTALACIÓN SANITARIA					\$ 2.605.291,54	13,46%
23.01	AGUA. CAÑERÍAS Y ACCESORIOS						
23.01.19	Llave esférica bronce ø 0,075 m	ud	11,00	\$ 59.224,30	\$ 651.467,26		3,37%
23.01.23	Tanque de polipropileno bicapa, capacidad 25000 litros, "Rotopam" o similar equivalente, incluye flotante de alta presión ø ¾"	ud	2,00	\$ 879.478,00	\$ 1.758.956,00		9,09%
23.05	EQUIPOS DE BOMBEO						
23.05.02	Equipo presurizador formado por dos bomba "Rowapress 200" alto caudal, o similar equivalente, 2,00 kg/cm³, válvulas de retención, llaves esféricas de 1½" y vaso de expansión	ud	1,00	\$ 194.868,28	\$ 194.868,28		1,01%
23.05.03	Bomba centrífuga marca "Pedrollo 3HP BP300(BCE) 1 1/4x1 Trif. o	ud		\$ 121.951,42	\$ -		0,00%

28	SERVICIOS CONTRA INCENDIO Y SEGURIDAD					\$ 14.580.793,23	75,32%
28.01	CAÑERÍAS Y ACCESORIOS						
28.01.01	Cañerías y accesorios de polipropileno para uniones por	ml	281,75	\$ 24.882,00	\$ 7.010.503,50		36,21%
28.02	NICHOS PARA HIDRANTES Y ACCESORIOS						
28.02.02	Boca de incendio, formada por monitores, derivadores de mangueras	ud	8,00	\$ 794.565,00	\$ 6.356.520,00		32,84%

ÚLTIMO PRESUPUESTO							
Obra:		PROVISION SISTEMA UNICO CONTRA INCENDIO EN EL PREDIO DEL EX DISTRITO			Superficie cubierta m²		
Expediente:		nov-21			Superficie semicubierta m²		
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
28.02.02.01	Boca de incendio, formada por válvula, lanza (chorro y niebla 1 3/4), manguera de lino de 1 3/4 x 20 m y llave de ajuste.	ud	16,00	\$ 65.340,00	\$ 1.045.440,00		5,40%
28.02.03	Casetas auxiliares para exterior segun memoria	ud	4,00	\$ 36.513,00	\$ 146.052,00		0,75%
28.04	VARIOS						
28.04.01	Cartelería y señalética, fotoluminiscente, alto impacto 14x39 cm	ud	19,00	\$ 1.172,51	\$ 22.277,73		0,12%
30	PINTURA					\$ 128.067,40	0,66%
30.06	VARIOS						
30.06.11	Pintura epoxi bi-componente sobre esructuras metálicas	m²	25,00	\$ 5.122,70	\$ 128.067,40		0,66%
31	OBRAS VARIAS					\$ 100.000,00	0,52%
31.02	VARIOS						
31.02.41	Varios	ud	1,00%	\$ 10.000.000,00	\$ 100.000,00		0,52%
32	SEGURIDAD e HIGIENE					\$ 100.000,00	0,52%
32.01	Seguridad e Higiene	gl	1,00%	\$ 10.000.000,00	\$ 100.000,00		0,52%
	TOTAL					\$ 19.358.942,00	100,00%

Importa el presente presupuesto la suma de pesos. DIECINUEVE MILLONES, TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL, NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS, **CON 00/100.**

|